Manaus,  terça-feira,  27 de novembro  de 2018. Ano VI, Edição 994 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 080/2018 – GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n.

2018.10000.10718.0.001789;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece os artigos 236 e 238

da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971;

R E S O L V E

I – DETERMINAR a instauração de sindicância administrativa,
para apurar a responsabilidade dos fatos relatados no Processo
supracitado.

II – INDICAR, a Comissão Permanente Disciplinar, nomeada pelo

Ato da Presidência n. 114/2011-GP/DIAD, e suas alterações, para atuar
como Comissão Sindicante.

III – ESTABELECER o prazo de trinta dias, a contar da

publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão.

IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de novembro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2018-CMM
PREGÃO PRESENCIAL N. º 024/2018 - SRP/CMM

 PROCESSO N.º 2018.10000.10718.0.001267

No dia 27 do mês de novembro de 2018, na Câmara Municipal de
Manaus (Órgão Gerenciador), foram registrados nesta Ata, as marcas,
quantidades e os preços da empresa abaixo identificada, resultantes do
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018 – SRP/CMM, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de mobiliário, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus, conforme
condições estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos.

As especificações técnicas constantes do Processo
2018.10000.10718.0.001267, assim como todas as obrigações e
condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de
Preços integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

Empresa vencedora: Empresa RICARDO TAKASHI YAMASHITA-ME,
inscrita no CNPJ n.º 04.042.992/0001-70, no VALOR TOTAL de R$
199.562,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS).

Item Descrição Unid. Marca QTDE Preço
Unitário

Preço
Total

1

Mesa alta. Medidas:
700 mm. (diâmetro) x
1000 (alt.)mm.
Variação máxima de
5% nas dimensões
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid OMP 15 700,00 10.500,00

2

Mesa para refeição,
medidas: 1350 mm.
(larg. ) x 900 mm.
(prof) x 750 mm. (alt.)
Variação máxima de
5% nas dimensões
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid OMP 02 987,00 1.974,00

3

SOFÁ DE 3
LUGARES. Sofá de
espera de 3 lugares
com braços fixos na
cor preto em courvin.
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid OMP 13 2980,00 38.740,00

4
Mesa tipo vitrine
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid HOME
OFFICE 01 1.672,00 1.672,00

5
Painel vitrine
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid

HOME
OFFICE 02 1.830,00 3.660,00

6

Mesa de reunião
semi-oval, medindo
3000x1200x740mm,
na cor:cinza.
Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência

unid

HOME

OFFICE
01 1.972,00 1.972,00

7

Mesa de reunião
semi-oval, medindo
3,900x1200x740mm,
na cor:cinza
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid

HOME

OFFICE
04 2.370,00 9.480,00

Manaus,  terça-feira,  27 de novembro de 2018

Edição 994

2

8

Mesa reta
autoportante, med.
1500X600X740mm,
na cor: cinza
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid

HOME
OFFICE 20 812,00

16.240,00

9

Mesa reta
autoportante, med.
2,00X600X740mm, na
cor: cinza (Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid

HOME
OFFICE 01 871,00 871,00

10

Cadeira giratória
espaldar alta, em
Courvin preto.
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid OMP 111 950,00 105.450,00

11

Poltrona giratória
espaldar alto.
(Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid OMP 01 2.853,00 2.853,00

12

Armário baixo com
portas, Medidas:
Largura 800 mm X
Profundidade 470 mm
X Altura 740 mm, na
cor: cinza, (Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid

HOME
OFFICE 06 690,00 4.140,00

13

ESCADA DE
ALUMINIO, tipo
cavalete com 08
degraus com
capacidade até 120
Kg, pés
antiderrapantes, com
certificação do
INMETRO. (Conforme
Detalhamento no
Termo de Referência)

unid SBA 02 1.005,00 2.010,00

Valor Total: R$ 199.562,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS)

De acordo com a Ata da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N.º
024/2018 – SRP/CMM (Anexo deste instrumento) houve fornecedores
que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos da licitante
vencedora. Assim, no caso de impossibilidade de atendimento desta Ata
pela empresa consignada no quadro acima, será convocada tal
fornecedor para os fornecimentos, na sequência da classificação do
certame, respeitadas as disposições do Edital da licitação.
Esta Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes
legais da Câmara Municipal de Manaus e do Fornecedor Beneficiário.

Manaus, 27 de novembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2018/CMM, na
forma a seguir:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e Instalação de
persianas nos gabinetes dos vereadores e demais setores desta Casa
Legislativa, conforme Termo de Referência (Anexo I), resultado do
Processo administrativo n.º 2018.10000.10718.0.000766.
Data e Horário: 07/12/2018, às 09:30 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4.

Manaus, 27 de Novembro de 2018.

Kelly Cristina Santos Costa
Pregoeira